[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

	от
	27.04.2022
	г.

	№
	16

	п. Верхний Ландех

	Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области, в целях определения системы оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л:

Утвердить Положение о системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области (прилагается).

Глава Верхнеландеховского
муниципального района:

         Н.Н.Смирнова

Председатель Совета

Верхнеландеховского

муниципального района:                                                                 Ж.В.Абрамова

  Приложение

         к решению Совета

 Верхнеландеховского
муниципального района
                                                                                от  27.04.2022  № 16
Положение

о системе оплаты труда работников, занимающих должности

 не отнесенные к должностям муниципальной службы, в Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области

1. Оплата труда работников Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы (далее - работники), состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. Размер должностного оклада работникам устанавливается председателем Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области согласно приложению к настоящему Положению.

3. Размеры ежемесячных и дополнительных выплат устанавливаются в следующих размерах:

а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:
при стаже работы от 3 до 8 лет     - 10 %

                                от 8 до 13 лет     -15 %

                                от 13 до 18 лет   -20 %

                                от 18 до 23 лет   -25%

                                свыше 23 лет       -30%
в) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается);

г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере и порядке, определяемом в соответствии с законодательством Российской Федерации;

д) ежемесячное денежное поощрение - в размере 1 должностного оклада;

е) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год - в размере 2 должностных окладов;
ж) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда работников.

4. Условия выплаты и конкретные размеры ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, предусмотренной  подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения, премий и материальной помощи, предусмотренных подпунктами «в, ж» пункта 3, устанавливаются в соответствии с положением, утвержденным приказом председателя Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области.

5. При формировании фонда оплаты труда работников, сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 12 должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 3 должностных окладов;

в) премий по результатам работы - в размере 6 должностных окладов;

г) ежемесячного денежного поощрения - в размере 12 должностных окладов;

д) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 должностных окладов;

е) материальной помощи - в размере 1 должностного оклада;

6. При формировании фонда оплаты труда должностные оклады могут приниматься исходя из их максимального размера по соответствующей должности.

7. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

8. Изменение должностных окладов производится  в соответствии с муниципальным правовым актом Верхнеландеховского муниципального района.

Приложение  к Положению

Должностные оклады работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области
	Должности
	Схема должностных         окладов

	Главный бухгалтер
	4968 - 6830